

## KẾ HOẠCH

Kiểm tra, nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở tháng 11/2025

-----

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Kịp thời nắm bắt tình hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn xã sau khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và chính quyền địa phương 2 cấp chính thức đi vào hoạt động.

- Nắm tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, Nhân dân; kịp thời phát hiện, định hướng dư luận, tạo đồng thuận xã hội, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương.

- Tăng cường công tác dân vận, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc từ cơ sở; củng cố khối đại đoàn kết toàn dân, tạo điều kiện thuận lợi cho triển khai nhiệm vụ chính trị.

#### 2. Yêu cầu

- Hoạt động được tổ chức thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

- Các tổ công tác, chi bộ và lực lượng tham gia thực hiện nghiêm túc kế hoạch làm việc, phối hợp chặt chẽ, đảm bảo đúng lịch trình đã ban hành.

### II. NỘI DUNG

1. Nắm tình hình, kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị tại các thôn, bản.

2. Nắm tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, Nhân dân, đặc biệt là tâm tư, nguyện vọng chính đáng và những khó khăn, vướng mắc ở cơ sở.

3. Thăm các mô hình phát triển kinh tế, câu lạc bộ văn hóa, thể thao ở cơ sở.

4. Nắm tình hình hoạt động của Ban Công tác Mặt trận và các chi hội đoàn thể ở thôn bản; kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị, phong trào thi đua, những hạn chế, bất cập cần khắc phục.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Trong tháng 11/2025 (có lịch cụ thể kèm theo).

**2. Địa điểm:** Các thôn trên địa bàn xã.

### **3. Thành phần**

#### **3.1. Thành lập 02 đoàn công tác của Đảng ủy**

- Đoàn công tác số 01:

+ Trưởng đoàn: Đồng chí Phan Thị Na, Bí thư Đảng ủy xã.

+ Thành viên: đại diện lãnh đạo UBND xã, Ủy ban MTTQ xã; đại diện Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Lãnh đạo Công an xã. Giao Văn phòng Đảng ủy làm Thư ký.

- Đoàn công tác số 02:

+ Trưởng đoàn: Đồng chí Lâm Tiến Anh, Phó Bí thư Thường trực, Chủ tịch HĐND xã.

+ Thành viên: đại diện Lãnh đạo UBND xã, Ủy ban MTTQ xã; đại diện Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Lãnh đạo Công an xã. Giao Ban Xây dựng Đảng làm Thư ký.

#### **3.2. Thành phần thôn**

+ Bí thư Chi bộ thôn; Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác Mặt trận, các chi hội trưởng, Bí thư chi đoàn.

+ Thôn đội trưởng, thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Xây dựng Đảng**

- Tổng hợp báo cáo của các đoàn công tác sau khi hoàn thành lịch nắm tình hình cơ sở. Phối hợp cung cấp thông tin cho Văn phòng Đảng ủy ra thông báo kết luận.

- Thực hiện công tác tuyên truyền.

### **2. Đối với các Chi bộ**

- Chuẩn bị báo cáo phục vụ Đoàn công tác theo nội dung tại mục II. *(Có thể viết tay)*.

- Mời đầy đủ thành phần liên quan. Chuẩn bị địa điểm, điều kiện làm việc *(tại nhà họp thôn hoặc địa điểm phù hợp do Bí thư Chi bộ thôn chọn)*.

- Bố trí thăm nắm mô hình phát triển kinh tế, sản xuất, câu lạc bộ văn hóa – thể thao (nếu có).

### **3. Đối với các đơn vị thành viên đoàn công tác**

- Chuẩn bị nội dung liên quan đến lĩnh vực phụ trách để triển khai hướng dẫn, đôn đốc tại cơ sở. **Lưu ý:** các nội dung chuẩn bị ngắn gọn, trọng tâm trọng điểm, cô đọng, không quá 02 trang A4...

- Cử thành phần tham gia đầy đủ theo kế hoạch và lịch công tác.

- Các đồng chí trưởng đoàn chủ động thống nhất thời gian làm việc với Chi bộ theo phân công.

#### **4. Giao Văn phòng Đảng ủy**

- Chủ trì theo dõi việc thực hiện kế hoạch này tại cơ sở.
- Bố trí phương tiện và các điều kiện phục vụ Thường trực Đảng ủy và Đoàn công tác.
- Tham mưu ban hành Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy sau khi kết thúc hoạt động kiểm tra, thăm nắm tình hình tại cơ sở.

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Lãnh đạo UBND xã,
- Cơ quan UBMTTQ xã,
- Ban Xây dựng Đảng,
- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã,
- Công an xã Tân Kỳ,
- VP Đảng ủy,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Lưu Ban XDĐ và VP Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**



**Phan Thị Na**

**ĐẢNG BỘ TỈNH THÁI NGUYÊN**  
**ĐẢNG ỦY XÃ TÂN KỲ**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

\*

**LỊCH THĂM NĂM CƠ SỞ**

*(Kèm theo Kế hoạch số 29-KH/ĐU ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tân Kỳ)*

<b>STT</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Địa điểm</b>
1	Đồng chí Phan Thị Na - Bí thư Đảng ủy xã	Dự kiến 8h00' -17h 00 ngày 31/10/2025	Thôn Nà Khu, Bản Lù
		08h00' ngày 04/11/2025	Thôn Công Tum
		08h00' ngày 07/11/2025	Thôn Nà Cà 1
		8h00' ngày 25/11/2025	Thôn Tân Minh
		14h00' ngày 27/11/2025	Thôn Quyết Thắng
2	Đồng chí Lâm Tiến Anh - Phó Bí thư Thường trực, Chủ tịch HĐND Đảng ủy xã	08h ngày 29/10/2025	Nà Nguộc
		8h00' ngày 05/11/2025	Thôn Bản Giác
		08h00' ngày 24/11/2025	Thôn Khuổi Đeng
		14h00' ngày 28/11/2025	Khau Lôm